
令和２年１２月吉日 

 
 

手数料改定及び新設のお知らせ 

 

平素より当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 当組合では誠に勝手ながら、下記手数料を令和３年２月１日（月）より改定及び新

設させていただきます。 

お客様のご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

１.代金取立手数料（改定） 

 他金融機関あて 

変 更 前 変 更 後 

代
金
取
立
手
数
料 

同地手形 440 円 440 円 

同地以外手形 660 円 880 円 

個別取立手形 880 円 880 円 

個別取立手形至急扱 1,100 円 1,100 円 

 

２.窓口両替手数料（改定） 

変 更 前 変 更 後 

基  準 手数料 基  準 手数料 

1 ～ 100 枚 無 料 1 ～ 50 枚 無 料 

101 ～ 200 枚 110 円 51 ～ 200 枚 220 円 

201 ～ 300 枚 220 円 201 ～ 400 枚 440 円 

301 ～ 400 枚 330 円 401 ～ 600 枚 660 円 

401 ～ 500 枚 440 円 601 ～ 800 枚 880 円 

501 ～ 600 枚 550 円 801 ～ 1,000 枚 1,100 円 

601 ～ 700 枚 660 円 1,001 枚 以上は 500 枚毎 550 円加算 

701 ～ 800 枚 770 円  

801 ～ 900 枚 880 円 

901 ～ 1,000 枚 990 円 

1,001 枚 以上  1,100 円 

 

３.その他の手数料（改定） 

 変 更 前 変 更 後 

種  類 基 準 料 金 基 準 料 金 

通帳・証書再発行手数料 1 件につき 550 円 1 件につき 1,100 円 



４.融資関係手数料（改定） 

変 更 前 変 更 後 

証書貸付用紙一式代 

（新規・更改・条件変更） 

1 件 

につき 
1,100 円 

証書貸付用紙一式代 

（更改・条件変更） 

1 件 

につき 
1,100 円 

 

５.証書貸付繰上（一部・全部）返済手数料（新設） 

金 利 返 済 金 額 手数料 

12％未満 

  ～ 100 万円未満 11,000 円 

100 万円以上 ～ 300 万円未満 22,000 円 

300 万円以上 ～ 1,000 万円未満 33,000 円 

1,000 万円以上 ～ 2,000 万円未満 44,000 円 

2,000 万円以上    55,000 円 

12％以上      0 円 

（注）繰上げ返済手数料が利息制限法の上限金利より算出された金額を超えた場合はその上

限金額と致します。また、当組合の都合による回収（おまとめ等）は、上記手数料の対象外と

なります。本手数料は上記実施日以降の新規融資実行分が対象です。 

 

６.証書貸付新規実行手数料（新設） 

金  利 実行金額 手数料 

12％未満 
100 万円以内 3,300 円 

100 万円 超 5,500 円 

12％以上  1,100 円 

 

７.取引履歴手数料（新設） 

対象期間 単 位 手数料 

依頼日より 10 年以内 1 枚 毎 330 円 

依頼日より 10 年超 1 年 毎 5,500 円 

 

以 上 

 

 

問合せ先 

佐賀西信用組合 総務企画部 

ＴＥＬ：0954-62-9966 

 

 

 

 

 


